
  
XIV. ÉVF. 28. SZÁM. ÉVKÖZI 15. VASÁRNAP (2024. 

07. 14.) 
OLVASMÁNY Ám 7, 12-15 SZENTLECKE Ef 1, 3-14 
Válaszos zsoltár: Urunk, mutasd meg nekünk irgalmas 
szívedet, és üdvösségünket add meg nékünk! 
Az apostolok első szétküldésének nevelő célzata volt. Meg 
kellett tanulniuk, hogy Krisztus hatalommal rendelkezik, és 
terve megvalósul. De már a végső küldetés lényeges vonásai 
is felismerhetők. Ne keressenek támaszt földi javakban, 
pénzben és más eszközökben, hanem bízzák magukat 
Krisztus erejére. Első feladatuk legyen a szeretet gyakorlása, 
hiszen csak ezzel kelthetik fel az érdeklődést Isten országa 
iránt. Ahol nem fogadják be őket, ne vitatkozzanak, hanem 
menjenek tovább és biztosan találnak jóakaratú embereket. 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 6, 7-13)  
Abban az időben: 
    Jézus magához hívta a tizenkettőt, és kettesével elküdte 
őket, hatalmat adva nekik a tisztátalan lelkek felett. 
    Megparancsolta nekik, hogy az útra ne vigyenek semmit, 
csak vándorbotot: sem kenyeret, sem tarisznyát, sem pénzt az 
övükben. Sarut kössenek, de két ruhadarabot ne vegyenek 
magukra. 
    Azután így folytatta: ,,Ha valahol betértek egy házba, 
maradjatok ott addig, amíg utatokat nem folytatjátok. Ha 
valamely helységben nem fogadnak be és nem hallgatnak meg 
titeket, menjetek el onnét, s még a port is rázzátok le 
lábatokról, tanúbizonyságul ellenük.'' 
    Azok elmentek s hirdették mindenkinek, hogy térjenek 
meg. Sok ördögöt kiűztek, és olajjal megkenve sok beteget 
meggyógyítottak. 
A HÉT SZENTJE - SZENT ZOERÁRD-ANDRÁS ÉS 
BENEDEK REMETÉK 
Elvonulva jámboran 
barlangokban éltek, 
fegyelemben s boldogan, 
megvetvén a földet. 
vasövekkel fékezték 
testük-vérük vágyát, 
hosszú böjttel övezték  
lelkük hű imáját. 
Erényekben gazdagon 
András Nyitra mellett 
jeleskedett, s mindnagyon 
Úrban kedve tellett. 
Fegyveres kéz ölte meg 
Trencsén közelében, 
így szenvedett Benedek 
Úr dicséretében. 
Gyilkosai holttestét 
Vág folyóba dobták. 
Hol és merre keressék, 
sasszárnyak mutatták. 
Itt van most a nyughelye, 
ki élt kora készen: 
ahol nyugszik mesterem 
Zoerárd közelében. 
Ők irgalmat esdenek 

Krisztustól a nyájnak, 
hogy a mennybe érjenek, 
kik szomorkodának. Ámen.  
A HÁLA VOLT AZ IDEI BEREGSZÁSZI RÓMAI 
KATOLIKUS HITTANTÁBOR FŐ TÉMÁJA 
Idén sem maradt el a beregszászi római katolikus hittanosok 
tábora, melyet minden évben jutalomként kapnak a gyerekek 
az egész évi szorgalmas tanúlásért, hittanra járásért. 
Szép számmal gyűltek össze az 5–12 éves résztvevők a 
plébánia udvarán július 1-én. Gyülekező után az első nap 
szentmisével kezdődött a Szent Kereszt templomban. Ezáltal 
az Isten is megáldotta az elkövetkező együtt töltött napokat, 
erőt adva a hittanosoknak arra, hogy figyeljenek egymásra és 
törekedjenek egymás tiszteletére. 
Béres Erzsébet hitoktató előadássorozattal készült, melynek 
mindennap egy-egy részletét adta elő a résztvevőknek. Az 
előadások központi témája a hála volt, hiszen nagyon fontos 
már gyermekkorban elsajátítani a hálának gyakorlati 
eszközeit, módjait. Így a hittanosokban tudatosult az, hogy ha 
hálásak vagyunk, akkor az elsősorban nekünk kedvez, a mi 
lelkünket gyógyítja. Persze a felebarátunknak is jólesik, 
akinek szól a köszönet. 
A tanítás után énektanulás következett. Majd kint az udvaron 
egy kézművesfoglalkozás keretében ki-ki elkészíthette a saját 
„jócselekedetek” dobókockáját, melyet bármikor 
használhatnak a hétköznapok során, kiválasztva, hogy melyik 
erényre kerül sor az adott napon. 
Egy kis kötetlen játék után következett a finom ebéd, melyet 
mind jóízűen elfogyasztottak. 
Második nap a Beregszászi Máltai Szeretetszolgálat 
játszóbusza érkezett meg a rendezvényre, amely egész 
délelőttre szóló szórakozást, fejlesztő játékokat, vizes 
programot biztosítottak a gyerekek számára. 
A délután is érdekes programmal folytatódott. Molnár János 
plébános atya a templomban tartott előadást a gyerekeknek 
az aznapi ünnepről – Sarlós Boldogasszonyról, valamint az 
imádság fontosságáról. Ezután bemutatta a hittanosoknak a 
templomot. 
A hét egyik napján a gyerekek ellátogattak a Tiszacsomai 
Honfoglalási Emlékparkba, ahol egy nagyon tartalmas, 
gazdag és vidám napot tölthettek el. Megismerkedhettek az 
emlékpark fontosabb helyszíneivel, emellett állatsimogatásra 
is volt alkalom. A nap fénypontja a lovaskocsi volt, melyet 
mindenki kipróbálhatott. 
Az öt nap során az idősebb résztvevők egy színdarabbal 
készültek, mellyel a tábor utolsó napján kedveskedtek a 
kisebbeknek. A hét hálaadással, nehéz búcsúzással és egy 
közös fagyizással zárult. 
AZ EGYHÁZI KÖZÖSSÉGEK KÉSZÜLJENEK 
EGYÜTT A NAGYSZÜLŐK ÉS IDŐSEK IV. 
VILÁGNAPJÁRA! 
A nagyszülők és idősek 2024-es IV. világnapja az ima 
évében zajlik, amelyet Ferenc pápa hirdetett meg, hogy 
segítse a katolikusokat a 2025-ös szentévre való 
felkészülésben. A pápa 2021-ben alapította a világnapot, 
amelyet július negyedik vasárnapján ünnepel az Egyház, 
Szent Joachim és Szent Anna, Jézus nagyszüleinek liturgikus 
ünnepéhez közel. Idén július 28-án ünnepeljük a nagyszülők 
és idősek világnapját. 
Az idei világnap mottója: „Ne hagyj el öregkoromban” (vö. 
Zsolt 71,9). A Világiak, Család és Élet Dikasztériuma 
imádságot és pasztorális segédletet is összeállított, hogy 
segítsék a lelki felkészülést a világnapra. 



A Szentatya arra hív bennünket, hogy a negyedik világnapon 
fejezzük ki gyengéd szeretetünket a nagyszülők és az idősek 
iránt családjainkban, látogassuk meg a csüggedőket, akik már 
nem reménykednek abban, hogy lehetséges másfajta jövő. A 
leselejtezéshez és magányhoz vezető önző magatartással 
állítsuk szembe annak az embernek a nyitott szívét és 
örömteli arcát, akinek van bátorsága kimondani: „Nem 
hagylak el!” 
A Világiak, Család és Élet Dikasztériuma reméli, a 
világnaphoz kapcsolódóan minden egyházi közösség 
megszervez majd egy „magány nélküli napot”: meglátogatják 
az időseket, meghallgatják történetüket és hívő 
tanúságtételüket. Szeretnék, hogy a világnap hozzájáruljon a 
fiatalok és idősek közötti gyümölcsöző párbeszédhez is. 
Ima a nagyszülők és idősek negyedik világnapjára: 2024. 
július 28. 
Urunk, hűséges Istenünk, 
te saját képmásodra teremtettél bennünket, 
sosem hagysz magunkra, 
és kísérsz életünk minden szakaszában, 
ne hagyj el bennünket, viseld gondunkat, 
s add újra felismernünk, hogy gyermekeid vagyunk! 
Újítsd meg szívünket igéddel, 
és ne engedd, hogy bárkit is elutasítsunk! 
Szeretet-Lelked alakítson bennünket gyengédségedhez, 
és tanítson meg minket is kimondani: „Nem hagylak el” 
azoknak, 
akikkel utunkon találkozunk! 
Szeretett Fiad segítsen bennünket, 
hogy ne veszítsük el a testvériség ízét, 
és ne fogadjuk el 
a magányba való szomorú beletörődést! 
Segíts, hogy megújult reménnyel tekintsünk a jövőbe, 
s add, hogy a nagyszülők és idősek világnapja 
magány nélküli nap, 
békéd első gyümölcse legyen! Ámen. 
HIRDETÉSEK  
+ Beregardóban Szent Kinga templombúcsú lesz július 
28-án 17:00-kor. Aki busszal szeretne utazni az ünnepre, 
jelezze a plébániai irodában vagy a sekrestyében. 
+ Orosziban Szent Anna templombúcsú lesz július 26-
án 17:00-kor. Az eseményre buszt indítunk Beregszászból. 
Az utazásra a sekrestyében és a plébánia irodájában lehet 
jelentkezni. 
+ Roska Péter atya lelkigyakorlatára július 19-20. 
között kerül sor Radváncon a Szent Gellért kollégiumban. 
A lelkigyakorlat pénteken reggel 9 órától kezdődik és 
szombat este 18 óráig tart. Jelentkezni Fiscarelli Beátánál 
lehet a +380506985303-as telefonszámon. 
+ Ha szeretnél a konfliktusra, mint lehetőségre 
tekinteni, - ha van bátorságod ránézni, hogy mi a te 
felelősséged a konfliktusok kialakulásában,  
ha érdekelnek a békességet segítő kommunikációs 
technikák,   
ha foglalkoztat, hogy gyorsabban és békés módon 
záruljanak le a konfliktusaid, és van kedved ezekért 
imádkozni és tenni, akkor itt a helyed! *Mikor*? Július 
19-e, péntek du. 3 órától 21-e, vasárnap ebéd utánig.  
*Hol*?: Nagyszőlős, lelkigyakorlatos ház. Bejárásra és 
ottalvásra is lehetőség van. *Hozzájárulás*: 500 Hr.  

*Vezetők*: Gállné Busai Barbara és Nagy Zsolt, Szent 
András Iskola, Magyarország. Jelentkezni lehet_ Fudella 
Attilánál: 0971803906  
Tanúságtételek: „Most először álltam Isten elé, hogy itt 
vagyok, ez vagyok én, minden hibámmal, félelmemmel, 
aggodalmammal, kicsinységemmel. De itt vagyok, nézz 
rám, Tiéd vagyok!” „Isten úgy segített régi sérelmeket 
megbocsátani, hogy önmagát helyezte a támadó helyébe. 
Régi és fájdalmas sebekből szabadított így meg, amikből a 
magam erejéből nem sikerült.” „ Ez a kurzus új 
szemléletet adott, hogy így is lehet! És ez jókor jött, mert 
sem a másik, sem az én megoldási ötletem nem vitték 
előbbre a kapcsolatunkat.” „Ez a kurzus abban segít, hogy 
felismerjük és levegyük a magunkat és általunk másokat 
gúzsba kötő köteleket, megmutatja a »csomóbontás« 
technikáját.” 
IGENAPTÁR  
Július 14. vasárnap: Évközi 15. vasárnap 
Ám 7,12-15   Zsolt 84,9ab-10.11-12.13-14  Ef 1,3-14     Mk 
6,7-13 
Július 15. hétfő: 15. évközi hét hétfő 
Iz 1,10-17   Zsolt 49  Mt 10,34-11,1 
Július 16. kedd: 15. évközi hét kedd 
Iz 7,1-9   Zsolt 47  Mt 11,20-24 
Július 17. szerda: 15. évközi hét szerda 
Iz 10,5-7.13-16   Zsolt 93  Mt 11,25-27 
Július 18. csütörtök: 15. évközi hét csütörtök 
Iz 26,7-9.12.16-19   Zsolt 101  Mt 11,28-30 
Július 19. péntek: 15. évközi hét péntek 
Iz 38,1-6.21-22.7-8   Zsolt 101  Mt 12,1-8 
Július 20. szombat: 15. évközi hét szombat 
Mik 2,1-5   Zsolt 9  Mt 12,14-21 
Választható emléknap : Szent Apollinaris püspök és vértanú 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Keresztelés: Verebik László – 2024. 07. 06. 
Verebik Csenge Anna – 2024. 07. 06.  
Temetés: Szarka Ilona – 2024. 07. 08. 
HETI MISEREND  
Július 15, hétfő: 07:45 - litánia 
          08:00 - Beregszász 
Július 16, kedd: 07:45 - litánia 
         08:00 - Beregszász 
Július 17, szerda: 16:45 - litánia 
             17:00- Beregszász 
Július 18, csütörtök: 07:45 - litánia 
                 08:00 - Beregszász 
Július 19, péntek: 07:45 - litánia 
            08:00- Beregszász 
Július 20, szombat: 07:45 - litánia 
               08:00 - Beregszász 
              15:30 - Ardó 
              17:00 - Beregdéda 
Július 21, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 09:45 - litánia 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Bulcsú 
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